
Zastavte školení v „proti-americké“ ‚kritické
rasové teorii,‘ nařizuje federálním orgánům
Trump
- CZ24 News | 8. září 2020

USA: V pátek večer s tím, jak se blíží volební listopad, otevřel Bílý dům další frontu kulturní války.

V pokynu pro prezidentskou Kancelář správy a rozpočtu nařizuje všem federálním orgánům, aby
„zrušily a opustily“ všechny vládní školící programy, které obsahují jakékoliv odkazy na „kritickou
rasovou teorii“ (CRT) nebo „bílé privilegium,“ zjistil exkluzivně RealClearPolitics.

Tato teorie mezi pokrokovými akademiky už dlouho letí jako ta pravá móda. Jenže Trump ji teď ve
státní administrativě chce vymýtit do kořenů.

Mezi základní ideologii, o níž se CRT opírá a kterou teď Bílý dům formálně odsuzuje, patří premisa,
že zákon a všechny doprovodné zákonné instituce jsou z podstaty rasistické a že rasa samotná nemá
žádnou biologickou oporu. Podle tohoto konceptu je etnicita naopak produktem bílé společnosti,
která zneužívá systémy a instituce k prosazování svých vlastních zájmů na úkor menšin.

Proč na tézích těchto akademiků záleží? Protože ty jsou tahounem vládních aktivit. A protože se
během letošního léta při nepokojích po smrti George Floyda z rukou policisty z Minneapolis
prezidenta nesčetněkrát ptali, zda věří, že ten systematický rasismus je v Americe problém?
Odpověděl, že není jasně v obraze a že jeho představy pochází z memoranda, jehož autorem je
ředitel OMB Russ Vought.

„Prezidentovu pozornost upoutalo to, že k dnešku orgány výkonné moci proutrácely miliony dolarů
daňových poplatníků za ‚školení‘ vládních úředníků, aby věřili v rozdělující, proti-americkou
propagandu,“ píše Vought v memorandu, které první dostal RCP.

„Podle tiskových zpráv se např. od zaměstnanců celé výkonné moci požaduje, aby navštěvovali
školení, kde jim říkají, že ‚téměř všichni běloši přispívají k rasismu‘ nebo od nich požadují, aby se
přiznávali, že ‚z rasismu kořistí prospěch‘,“ pokračoval.

Během toho, kdy se země potýká s otázkami rasy a rovnosti při policejních zásazích, nařizuje Trump,
aby všechny programy týkající se „bílého privilegia“ okamžitě skončily. Taková ideologie je podle
Bílého domu „rozdělující proti-americkou propagandou.“

Přechod od akademické teorie k programům školení pro federální pracovníky, píše Vought, je „v
rozporu s fundamentální vírou, za kterou náš národ stál od svého zrození,“ a také „ve federální
pracovní síle vyvolává rozdělení a rozhořčení.“

„Je pro nás nepřijatelné, aby naši zaměstnanci byli podrobeni školení, které se snaží podrývat naše
základní hodnoty jako Američanů a vyvolávat rozdělení mezi naší pracovní silou,“ praví se
v memorandu pro všechny federální orgány.

Tyto orgány dostaly pokyny, aby identifikovaly všechny kontrakty nebo výdaje orgánů, které financují
programy učící federální zaměstnance kritickou rasovou teorii anebo bílé privilegium. K tomu patří,
aby RCP zjistil jakékoliv snahy vyučovat nebo poukazovat, že „Spojené státy jsou buď z podstaty
rasistickou nebo zlou zemí,“ nebo že „jakákoliv rasová nebo etnická příslušnost je z podstaty

https://cz24.news/zastavte-skoleni-v-proti-americke-kriticke-rasove-teorii-narizuje-federalnim-organum-trump/
https://cz24.news/zastavte-skoleni-v-proti-americke-kriticke-rasove-teorii-narizuje-federalnim-organum-trump/
https://cz24.news/zastavte-skoleni-v-proti-americke-kriticke-rasove-teorii-narizuje-federalnim-organum-trump/


rasistická nebo zlovolná.“

Toto memorandum přichází poté, co se objevily stížnosti na vládou vedenou iniciativu, která se snaží
korigovat dlouho převládající víru o rasových věcech, které začaly být v poslední době považovány za
urážlivé. Jak hlásí Fox News, NASA oznámila, že vymaže všechny odkazy na fráze jako „Eskymácká
mlhovina“ a „Galaktická siamská dvojčata.“ A letos bylo Národní muzeum afroamerické historie a
kultury veřejně zesměšňováno za grafiky, které se vztahovaly ke konceptu „klasické rodiny“ a
„soběstačnosti“, neboť tím prý propadli bílé kultuře.

Bývalý viceprezident Joe Biden udělal z boje proti systémovému rasismu součást své kampaně a
zveřejnil podrobný plán provedení této mise.

„Je to o spravedlnosti,“ řekl Biden v červenci.

„Po generace nebyli Američané, kteří jsou černí, hnědí, domorodí Američané nebo imigranti vždy
plně začleněni do naší demokracie nebo naší ekonomiky.“

Bílý dům kontruje, že Trump je oddaný spravedlivým a rovným příležitostem i spravedlivému a
rovnému zacházení pro všechny občany. Avšak prezident není ochoten říci, že mocenská struktura
v zemi nebo národ sám by byly rasistické.

„Za prezidentem se táhne ověřená historie, v níž se staví za ty, jejichž hlasy byly dlouho ignorovány a
kterým se nedařilo mít prospěch ze všeho, co naše země nabízí, a má v úmyslu pokračovat v podpoře
všech Američanů bez ohledu na rasu, náboženství nebo krédo,“ píše Vought.

„Taková rozdělující, falešná a ponižující propaganda, jakou představuje hnutí kritické
rasové teorie, je v rozporu se vším, za čím jako Američané stojíme, a ve federální vládě by
pro ní nemělo být místo,“ uzavírá to.

 

Celé prohlášení v tomto odkazu.

Autor: Tyler Durden

Překlad: reformy.cz

https://html2-f.scribdassets.com/2jehnbyv483jv33/images/1-799a407385.jpg

